
     

 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 90 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 1 all’ O.d.G. : Approvazione verbale seduta precedente; 

SENTITO  il Dirigente scolastico che invita a ratificare il verbale della seduta precedente (03-07-

2017) 

 

DELIBERA 

 
L’approvazione del verbale della seduta precedente con 5 voti favorevoli e 5 astenuti. 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

           (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:info@istitutomoreschi.gov.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

DELIBERA  n. 91 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 3 all’ O.d.G. : Regolamento attività negoziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 2001;    

  

SENTITA  la Dirigente scolastica che si avvale del supporto e collaborazione della Direttrice dei  

Servizi Generali e Amministrativi, la quale afferma che secondo le norme vigenti, la 

procedura per effettuare tutti gli acquisti deve rispettare i criteri di economicità, 

efficienza ed efficacia, oltre a garantire un rapporto ottimale qualità/prezzo;   

 

VISTA  la periodica presenza di Revisori dei conti che controllano e avallano le spese sostenute 

dall’Istituzione scolastica, 

 

VISTO il Codice dei Contratti cui la scuola fa riferimento 

 

 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità di approvare il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

dell’Istituto 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

           (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

                                

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 92 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 4 all’ O.d.G. : Regolamento individuazione esperti esterni; 

VISTA la normativa che disciplina e regolamenta l’individuazione di esperti esterni per le 

attività legate alla progettazione d’Istituto;  

  

 

D E L I B E R A 

 

 

All’unanimità di approvare il regolamento per l’individuazione degli esperti Esterni  

 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

           (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 93 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 5 all’ O.d.G. : Assunzione in Bilancio PON – ambienti digitali; 

VISTO lo stanziamento, per il Progetto PON, di un finanziamento di € 21.916,00= 

 

VISTO che tale progetto prevede l’acquisizione di un laboratorio mobile per rendere le classi 

autonome e un miglioramento dell’impianto audio dell’Aula Magna; 

 

D E L I B E R A 

 

 

All’unanimità la variazione di Bilancio per l’acquisizione dei finanziamenti europei previsti dal 

progetto 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 94 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 6 all’ O.d.G. : Approvazione progetti a.s. 2017/18; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 16 giugno 2017; 

 

VISTO il ‘Progetto Accoglienza’ per le classi prime, che prevede un’attività di riflessione sul 

Regolamento di Istituto, la firma del Patto di Corresponsabilità educativa scuola-

famiglia, e la messa a punto di un metodo di studio efficace per il successo formativo; 

 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità la realizzazione del Progetto ‘Accoglienza’ e l’uscita didattica presso la Piccola Scuola 

di Circo dal 16 al 20 ottobre 2017. 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 95 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 7 all’ O.d.G. : Adesione rete  

‘Competenze adeguate per una didattica digitale: formazione per i docenti’ 

VISTA la costituzione della rete per le competenze digitali che ha come capofila l’Istituto 

comprensivo ‘Massaua’ di Milano,  

 

VISTI gli argomenti relativi alla formazione proposta: robotica, coding e accessibilità dei dati; 

 

CONSIDERATA l’ampia offerta a costi accessibili promossa dall’ADS Lombardia   

 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità l’adesione alla rete ‘Competenze adeguate per una didattica digitale: formazione per i 

docenti’ 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 96 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 8 all’ O.d.G. : indizione elezioni per il rinnovo organi collegiali; 

VISTA  la conduzione delle votazioni del 26 ottobre 2017, da parte della Commissione 

elettorale costituitasi in data 12 settembre, composta dai professori Monteleone e 

Malafronte, dal sig. Burzì del personale A.T.A. e dagli studenti della classe 5^a 

Locatelli, Raco, Mellera  

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE e RATIFICA all’unanimità 

 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 97 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 9 all’ O.d.G. : Modalità ed interventi di recupero; 

SENTITA  la Dirigente scolastica, che illustra le modalità di recupero adottate dalla scuola e che 

prevedono: 

 istituzione dello sportello di matematica e fisica 

 istituzione dello sportello di italiano per le classi prime, terze e quinte per il 

quale la prof.ssa Giovannini si rende disponibile 

 progetto: ‘facciamo i compiti insieme’ da svolgersi 3 volte a settimana 

 progetto: ‘ peer to peer’ per gli studenti non madrelingua che prosegue 

sull’esperienza degli scorsi anni  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità la realizzazione di tali interventi di recupero 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 98 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 10 all’ O.d.G. : Calendario prove e giudizi sospesi A.S. 2017-18; 

SENTITA  la Dirigente scolastica, che rende noto il calendario del corrente anno scolastico, 

2017/18, che prevede l’anticipo delle prove dei giudizi sospesi, in ottemperanza alla 

normativa vigente  

VISTO  il parere favorevole del Collegio docenti; 

 

DELIBERA 

 

L’espletamento dei debiti formativi entro il 31 agosto 2017 con 9 voti favorevoli e 1 contrario 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

DELIBERA  n. 99 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 11 all’ O.d.G. :  

Autorizzazione per indizione Bando per Distributori automatici; 

SENTITA  la Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi, dott.ssa Bellone, la quale informa il 

consiglio circa le modalità di indizione del bando per l’installazione all’interno 

dell’istituto  di distributori automatici di bevande calde e fredde e merendine  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’autorizzazione all’indizione del bando che determinerà la ditta aggiudicatrice del 

servizio di cui sopra. 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 100 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 13 all’ O.d.G. : Alternanza : LILT 

SENTITA  la Dirigente scolastica che illustra il calendario dell’Alternanza Scuola-Lavoro 2017/18 

 

VISTA l’importante iniziativa pervenuta alla nostra scuola da parte della LILT, proposta 

triennale con formazione di volontari oncologici nel mese di febbraio  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità la partecipazione alle iniziative LILT con attività di volontariato da parte degli studenti 

presso le sedi dell’associazione, nell’ambito del progetto ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

DELIBERA  n. 101 

del  5 Ottobre 2017 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 14 all’ O.d.G. : Chiusura Istituto pre-festivi 

SENTITA  la Dirigente scolastica che dopo aver consultato le parti interessate (personale A.T.A.) 

propongono come giornate di riposo le seguenti date prefestive 

 

 5 gennaio 2018 

 30 aprile 2018 

 14 agosto 2018 

 

DELIBERA 

 

L’approvazione della chiusura dell’Istituto in tali date all’unanimità 

 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 102 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO, 

 VISTO l’art. 6 D.M. 1/2/2001 n. 44; 

 VISTA la relazione del Direttore SGA; 

 VISTA l'impossibilità di riscuotere le somme relative agli esercizi finanziari 2008, 2009, 2010 

e 2013; in attuazione della Nota Miur 22 dicembre 2014, Prot. n. 18780; 

 VISTA l'insussistenza del debito verso la Cooperativa Fraternità e Amicizia e di conseguenza 

l'insussistenza del credito verso il Comune di Gaggiano; 

 VISTA l'insussistenza dei debiti nei confronti dei creditori di cui ai residui; 

 VISTA la votazione dei componenti del Consiglio; 

 

D E L I B E R A  

all’unanimità di radiare i sotto-elencati residui attivi e passivi. 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria.  

  

Anno 

Prov. 

Aggr./

Voce 

Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2008 02/01 1 
MIUR- Saldo stipendi, Esami Stato, Ore Eccedenti- 

Programmazione definitiva anno 2008 
-2624,04 

2009 02/01 1 
MIUR- Saldo finanziamento per spese supplenze brevi e 

saltuarie  anno 2009 
-15580,38 

2009 02/01 3 MIUR- Saldo ore Gruppo Sportivo a.s.2008/2009 -1011,10 

2010 02/01 3 
MIUR- finanziamento saldo Ore Eccedenti colleghi 

assenti a.s.2009/2010 
-1014,01 

2010 02/01 6 
MIUR- integrazione assegnazione FIS per docenti 

sostegno 4/12 a.s.2010/2011 
-608,00 

2013 02/04 10 

MIUR- Assegnazione risorse finanziarie per 

l'espletamento delle procedure di reclutamento del 

personale docente DDG personale scuola del 24/09/2012 

n.82 

-409,92 

2016 04/05 51 
Comune di Gaggiano (MI) - Finanziamento assistenza 

educativa  alunno disabile periodo ottobre-dicembre 2016 
-514,70 

 TOTALE RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI -21762,15 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


Anno 

Prov. 

Aggr./

Voce 

Num. Oggetto/Creditore Variazione 

2009 PP15 6 

Comune di Milano - Civica Ragioneria - Settore 

Contabilità                        Restituzione fondi Progetto 

Psicologia Scolastica anno 2009 e 2010 

-8833,97 

2013 PP06 294 

Comune di Milano - Civica Ragioneria - Settore 

Contabilità                        Fondi diritto allo studio (traccia 

1) non utilizzati per alunni 

diversamente abili 

-2790,72 

2016 AA01 22 Poste Italiane Spa - Riepilogo consumi dicembre 2015 -135,36 

2016 AA02 356 
Fraternità e Amicizia (MI) - Assistenza Educativa per 

alunno disabile periodo ottobre-dicembre 2016 
-514,70 

2016 AA02 357 
Ufficio Leader Srl - Assistenza per notebook Win 10 

laboratorio 
-152,50 

2016 PP13 358 

Università degli Studi di Bergamo - Liquidazione Corso di 

Formazione "Insegnare per favorire lo sviluppo di 

competenze" (rivolto ai docenti) 

-2,00 

 TOTALE RADIAZIONE RESIDUI  PASSIVI -12429,25 

 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  

          CONSIGLIO D’ISTITUTO                                            CONSIGLIO D’ISTITUTO 

        ( Prof.ssa Teresa Auletta )                          ( Dott. Giuseppe Letizia )

                                 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

SETTORE ECONOMICO 
Amministrazione, finanza e marketing  –  Relazioni internazionali per il marketing 

Sistemi informativi aziendali 
LICEO SCIENTIFICO 

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano Tel. 02 48005171–024812076 Fax 024814561 
c . f .  80108110158 -  mai l :  in fo@is t i tu tomoreschi .gov. i t  –             

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  

 

 
 

 

 

 

DELIBERA  n. 103 

del  5 Ottobre 2017 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 17 all’ O.d.G. : Individuazione docente per Giunta Esecutiva; 

VISTA  la disponibilità delle interessate  

 

DELIBERA 

 

L’approvazione all’unanimità la nomina delle componenti docenti e A.T.A. della Giunta Esecutiva  

 Prof.ssa Annalisa Ponti 

 Sig.ra Simona Baraldo 

 

 

   IL SEGRETARIO DEL                                               IL PRESIDENTE DEL  

         CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                   CONSIGLIO D’ISTITUTO 

              (Prof. Teresa Auletta)                    (Dott. Giuseppe Letizia) 

                                

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:itcmor@tin.it
mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/

